206003/206003-2015-4182(1)

№206003-2015-4182
от 27 04 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 апреля 2015 года№ 130

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 31 июля 2014 года № 341

"Об утверждении Положения о Комитете по природным
ресурсам Ленинградской области и признании
утратившими силу отдельных постановлений

Правительства Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о Комитете по природным ресурсам
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства
Ленинградской области от 31 июля 2014 года № 341, следующие
изменения:

пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
"учет древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд

в лесах, расположенных на лесных участках, находящихся в собственности
субъектов Российской Федерации, в том числе на землях особо
охраняемых природных территорий регионального значения, а также
в лесах, расположенных на землях лесного фонда.";

пункт 2.3 после слов "принятие в соответствии с областным
законодательством решения:" дополнить абзацем следующего содержания:

"о предоставлении права пользования участком недр местного
значения для геологического изучения в целях поисков и оценки
подземных вод, для добычи подземных вод или для геологического
изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи,";

пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
"организует учет древесины, заготовленной гражданами

для собственных нужд в лесах, расположенных на лесных участках,
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации,

206003/206003-2015-4182(1)

2

в том числе на землях особо охраняемых природных территорий
регионального значения, а также в лесах, расположенных на землях
лесного фонда, в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации.";

в пункте 3.7:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"участвует в разработке порядка предоставления участков недр

местного значения в пользование для геологического изучения
общераспространенных полезных ископаемых, разведки и добычи
общераспространенных полезных ископаемых или для осуществления
по совмещенной лицензии их геологического изучения, разведки
и добычи, для геологического изучения в целях поисков и оценки
подземных вод, для добычи подземных вод или для геологического
изучения в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи, а также
в целях, не связанных с добычей полезных ископаемых;",

дополнить абзацами следующего содержания:
"на получение права пользования участком недр местного значения

для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного
и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых,

на получение права пользования участком недр местного значения
для геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод,
для добычи подземных вод или для геологического изучения в целях
поисков и оценки подземных вод и их добычи;

устанавливает конкретный размер ставки регулярного платежа
за пользование недрами в отношении участков недр местного значения
в порядке, установленном федеральным органом государственной власти
в сфере регулирования отношений недропользования.".

Губернатор
Ленинградской области юзденко